Vnde Augustinus Non solum ab angelis et proph-
 tis, a parentibz et pastoribz. Veru etiam a seme-
 nibz in his generatio dñi accepit testimonia. Om-
 nibz aut etas et vtriqz secund' fidem asserunt.

Venit siquidem xp'us p'mad'is omnibz. Ita 16
 Simel sitente venite ad aquas et qui no habe-
 tis argentu, proferate embe alij argento, et ablu-
 vlt

Vort spin omme b

ulla firmatione **Mat 11** Venit ad me omnis
 qui laborat et oneratus est et ego reficiam vos
Job 6 Omnis q. venit ad me non sicut seruus
Sic venit Centurio, **Sic regulus**, **Sic Zachari**,
Sic Mattheus, **Sic mulier Petrus**, **Sic mulier Ca-**
nanea, **Sic in sanguine pluuio laborant**, **Sic**
Mulier que habebat spem infirmitatis, **Annus**
Verum et 8. et erat inhumata | **Thimo 2** **Virg**
 dicit, unus mediator Dei. et hominum homo **Christus**
Jesus qui dedit semetipsum redemptionem pro oib.
 qui credunt habere vult saluos fieri et ad agnitionem
 veritatis venire. **Acto 10** In veritate rompen qz
 no est acceptor personarum Deo sed in tan gente
 qui timet Deum et operatur iustitiam acceptus est

mat. 11
Jois. 6

1. Thi. 2

Act 10

Et benedixit illis Simeon In scrip =
 turis benedicere hebraica phrasi. uide est q. gratia
 dari, aut gratias agere. **Sic Melchisedech** benedixit
 Abraham, reuertenti a rege regum. qz nob illi fili
 ritae successisset **Sic Jacob** benedixit pharaonem
 pro beneficiis acceptis **Et modo et hi benedixerunt**

Benedicere
Tunc

Et dixit ad maria matrem eius **Ecce**
positus est hic in ruinas et in resurres =
tionem multorum in israel Lab uns aber be =
 sehen, est alle mynsterhen disen heylant und selig
 kercht erkennet werden. **Er wirt Clagt Simeon**
 gelitzet zu eme falle. **Woye zimm falle!** **Dab sich**
vil an im ergern sollen, die wobel in se granger
 gestalt wurde **Daher gehen**, sonderlich die soncht
 glauben, und sich auff eygenn werthe verlassen, so
 in gerechtigkeit nicht auß gnade (sond) auß dem weis =

f

hyst synd an
 vnd gemu
 Dat dei h
 Damm
 in dei be
 S quia no
 manere
 bnt
 as. q
 dlab
 Omb est
 Fi
 abut est
 hor aut
 Orta. natu
 maria m
 Dischar
 ia de p
 emby
 Simeon
 adu
 bid ab
 riby
 Veru
 ar
 quid
 ma
 d
 ag
 h

hem verminne zu vorkommen / van welcke her-
 nach **Sant Paul** sagt **Si** suchen wir sy ire eige-
 ne gerechtigkeit setzen / Darumb sind sie **Gottlich**
 er gerechtigkeit nicht vnderthan **Isa 3** **Ein** ist
 et **Judas** rindit / quia lingua eorum et administratio
 eorum contra **domm** / et proborant oculos ministrato-
 rum eius **Isa 8** **domm** exercituum ipsam **stificatio** & time-
 te ut patre et erit vobis in **stificatio** / in lapi-
 dem offensionis / et petra scandali / duabus domibz
Israel / et in laqueum et in **miram** / et offendet eo-
 rum plurimum et cadet **Isa 28** **Ecce** pono in **son** lapi-
 dem offensionis et petra scandali / et **is** qui credit
 in eum **no** confundet / **1 pet 2** vobis honos **rode**
 tibus / **(subaudi est lapis iste)** / **no** aut **rode**tibus la-
 pibus offensionis et petra scandali **1 pet 1** / **In** in-
 tud ego veni in **hunc** mundum / ut qui **no** videt
 videant / et qui videt **non** fruat / **Sic** solite **leut** ho-
 ren **Gottes** gerechtigkeit pisen / **en** wollen nicht
 glauben / **Dan** sie **konnen** nicht **leude** / **Das** **dat**
1 **thim** / gar verworfen sein sol **Der** **halben** **verfol-**
gen sie solche **leue** / **eigern** sich an **et** / **fallen**
und **hoben** **in** **unglauben** / **Das** sie **nimmer** **selig**
werden / **Doch** ist **christ** **etlicher** **and** **zu** **an**
forschung **gesetz** / **Aber** **allein** **dem** **so** **an** **im**
selbst **verzagen** / **und** **erkennen** **das** **kein** **ander**
name **und** **der** **Sonne** **den** **mensch** **geben** **sey** /
Darin **man** **selig** **werde** / **an** **allen** **durch** **dem**
name **christ** / **Solche** **leute** **werde** **durch** **christ** **and**
zum **leben** **erhalten** / **wie** **der** **prophet** **Isa**
sagt **Ich** **wyl** **eure** **Erststein** **zum** **grunde** **legen**
und **alle** **dy** **an** **in** **glauben** / **solten** **nicht** **zu** **scham**
den

Isa. 3

Isa. 8

Christus poffen

Isa 28

1. pet. 2

1. pet. 2

1. pet. 2

1. pet. 2

Jois. 5

ad virtutes / De diabolo ad epm / De ista resur-
rectione dicit Dns Jois. 5 Venit hora et nunc
est in presenti seculo / quoniam mortui audient
voce filij dei / et qui crediderunt / qui praecepta
illius obediuerunt / et usque in fine in bonis operibus
perseverauerunt / vivunt in eterna gloria. Alia:
ra resurrectio est corporalis / quae est futura in die

Jois. 5

Judicij illa est generalis / de qua Dominus di-
xit Jois. 5 Venit hora / quando omnes qui in
monumentis sunt / audient vocem filij dei / et pro-
cedent / de sepulchris suis / qui bona fecerunt
in resurrectionem vitae / qui vero mala fecerunt
in resurrectionem iudicij / Anima quae peccavit = Ex
vit / ipsa morietur / Quia quando anima peccat / tunc B
morietur / quia vita .i. Chr amittit qui dicit Jo

Ego sed via / veritas / et vita / Qui ergo hunc
delecter resurgit in anima .i. de peccatis ad vitam
in die iudicij fideliter resurgit in corpore
ad gloriam eternam percipiendam Et in sig-
num cui contradicetur Hic propheta

*Grati. 1. p. 202
vita de qua nullo
modo sic dicitur
dicit*

de epi contradictione nam omnium hominum
potissima pars illi contradicit et contradicunt / imo
et nunc dicit / Quid namque quae de epo dicitur
signa sunt / Signum est illius conceptio / cum dicit
Marianus / Marianus hereticus fuit / qui dicit quod
Dns non fuit natus de virgine / sed de corrupta
muliere / Contra hoc est Dominus / signum est cum dicit
dicitur / Iudei / qui dicit / certe novum natus est epo
non crucifigens / quia si fuisset deus / nullo modo
potuisset crucifigi / Signum est etiam eius passio et resur-
res.

rectio cui gderint **Judei** Pauli test **1 Cor 1** | **Cor 1**
Nob predicamus xpm crucifixum **Judeis** quidem
 scandalum **grecis** vero stultitiam **Hebraeis** vero dei
 sapientia **predicatio** illius nova signum futuri q:
 dixerunt etiam **Judei** in reliquis increduli **1 Cor 8** | **1 Cor 8**
Tu testimonium perhibes de teipso / **testimonia** tuum
 est verum **Mat 12** **Non** erit memoria nisi pfi: **Mat 12**
 die beelzebub principe demoniorum **Illis** est suz:
 in contradictione **qui** haec omnia no credunt s;
 potius contradicunt **Et tuam ipsius aiaz**
pertransibit gladius **Gladius** dicitur ab h;
 significacione **Primo** hec vindicta **Mat 26** | **Mat 26**
Qui acciperint gladium gladio peribit **Secundo** di:
 uisione **Mat 10** **No** ueni pacem mittere s; gladium **Mat 10**
 & separationem **Veni** enim separare homines
 sub patre suo **Hoc aut in loco accipit pro inter**
 na rōpatione **Nihil** enim gladius atrocior illo
Mat 27 **Tolle** tolle crucifige eum **Nulla** historia narrat
 p. d. uirgo **Maria** gladio martiali transfurbera:
 ta / ab hac vita migravit **Ambrosio** **Gladius** ranc
 transfurberare pot / anima no pot / **Gladius** hic pro
 dolore passionis accipit (ut sup) **Quid** dñs crucifi:
 geret / stabat **beata** **Maria** iuxta crucem **Is** erat euag:
 lista testat / quado ei dixit dñs **Mulier** ecce filius
 tuus / raro quod de **passio** **modo** apparet quo mori:
 tur / quod uirtute habeat **et qz** pstatem qz fragile sit
 et qz infirmum **Quid** aut uideret eum pendentez
 in cruce / et ad ultimum mortuum perspiceret / **1 Tim 2:**
 cor inuicissime tribulationibus peruestrant cor eius

Mat 12

Mat 26

Mat 10

Ambro

Et tunc impletu est quod Simxon illi prae-
dixit. **Et** tunc ipsius animu pertransibit gladius. **Dolor** dñi passionis **U**t reuelentur ex
multis cordib9 **rogationes** **Chri**na: **Lu**
to pastores gaudent **Herodes** turbat **Predi**
canti dño, quida dicebant qz bonu est, alij **Mt**
vero nō, sed seducit turbat. **Item** eū edent **Jo**
miracula **simplex** turba admirat **Scribe** ante
et pharisei illi calumniabant **Pendent** in cru:
ce **xpe** isti insultabant, **apli** dolabant **Resur**
gente a mortuis **xpe** apli gaudebant, et pun:
tibus sacerdotu tristabant **Hanc** rē rē cōtra **Mt**
tū inter **Judeos** videbant, **predicāte** **xpe** et
sermō requiritā reuelante, facti sunt postremi, qñ
pūphari et pōtores p̄cesserūt eob in regno dñi **Mt**
Item multorū corda manifestata sunt, rati
fante euāgelio, qñ gentes illud receperūt, **Ju**
dei vero spreuerunt **Audita** eij natiuitati
noy **Herodes** rex turbat9 est **triment** terrino
p̄uari regno, et tūc **Jerusalem** eū illo turba:
ta est **pastores** venientes **Bethlehē** deo laude
reuerent, **Magi** a finib9 terre **Hierosolima** vi:
uunt ad adorandū deū **Quē** et eū munerū:
b9 uenerūt, qz desiderabant eū **Illo** predi:
te in mōdo, alij confluxerunt ad eū, quisi ad
magistrū uentat, alij refugerunt ab eō quasi
a seductore **blasphemā** tū illud et dixerūt **Sama**
ritani9 eū tu est **Demoni9** habes **Ille** rursus
pro

pro salute generis humani; discipuli tristabantur,
 et Judaei exultabant et gaudebant dicitur.
Err quod semper optauimus et semper desiderauimus
 iam videmus et terminus. **Quia** per uocationem
 discipulorum in toto orbe manifestata. **Gentilibus** sit
 letati, et **Judaei** tritati. **Sicque** completum est illud
 quod **Simone** praedixit. **Err** postquam est hic in ruina et
 in resurrectione multorum in **Israel**, et in signum
 cui contradicitur. **Et** tuum ipsius anni non pertransi-
 bit gladius. **Ut** reuelentur. **Et** multis cordibus rogatio
 nobis. **Videmus** enim quomodo reuelat **Eudgelium** ro-
 gitationibus. **Et** erat **Anna** filia **phanuel**
de tribu **Aser** **prophetissa**. **Christi** natiuitatis
 testis, **graphice** ac **uocatum** describitur, et **omni** de se
 uera dicitur, adduntur tot rebus testibus. **Cessant** autem
Simone a laude **Christi**. **Etiam** **Christi** numerus uocatur
 spiritu afflata, accessit, et describitur. **Quid** abbat
dominam coram omnibus astantibus **Judeis** quoniam
 redemptionem per **Christum** futuram instare certo
 sciebant, **Anna** interpretatur **gratia**, et significat
 etiam mulierem ad illam gratiam a **Christo** totum.
De exhortatione pertinere **Domini** autem **Christi** par-
 ticulari esse mundi saluatore, qui redemptionem est
Israel a tyrannide **Herodis** regis alienigenae.
Et **her** **uidua** **erat**. **uidua** est modo ecclesia perfecta
 quia per fidem peregrinat a **domino** adhuc in terris
 in quibus moratur electi et transiunt ante illorum
 ad uirum suum. **Christum**. **Hic** **sollem** **mi** **allen** **frou**
en **Widhren** **und** **Jungfrauen** **et** **exemplum** **meum**

Thimo. 2. Saluabitur mulier et filioz p[ro]p[ri]etate
si permixta fuerit in fide et dilectione et sanctificatione
ad subiectate. Synthi hoc Anna

Dat se in exantibus Chri in gutem wandel in
rechtshaffnem Gottes dienst. Diser Hanna nach:
uolgen **Quer autem cressabat. et confortaba**
tur plene sapientia. et gra dei erat illo

In hoc q[ue] puer erat. v[er]y homo. cressabat et q[ue]s-
tabatur. Cressabat in corpore. et confortabatur in gra.

In hoc vero q[ue] deus erat. plene erat sapia et diu-
nitate. Quia in ipso inhabitat omnis plenitudo
diuinitatis corporaliter. Et q[ue] in ipso sunt omnes thi-
sauri sapientie et scientie reconditi. Deo et nob[is] ex

qua die audiuimus (no[n] cessamus) vt digni ambr[osio]:
plene deo. per omnia placuit in omni opere bono
fructificantes. et reserentes in scientia dei. in

omni virtute confortati. et in omni patria et longa
vinitate. ad gaudio gratias agentes deo. et patri

qui dignos nos fecit in partem sortis scilicet in lu-
mine. Et qui etiam eripuit nos de potestate tenebrarum
et transfudit in regnum filij dilectionis sue. in quo

habemus redemptionem et remissionem omnium. **Quer**
luch dei Euangelist. in d[omi]no dat et sagt. D[omi]n[u]m
voucht vnd wand wart stark in geist. voller wis-

heit. vnd ihe alter. ihe gro[ße]r. ihe vermu[n]stiger
heit stark in geist worden ist. sin got. ihm

selbst vnd allen leute. Vnd gottes kind war
by ihm. **Wil** anzeigen. dat et ein uerwilt framer

geschickter vnd vnsere kinde. von tag zu tage
worte sey. **Vn** woltu gott dat vnsere kinder kin-

tzog dage wurde auch also op gezogen. vnd zum
guten gehalten. **Dat** kindlin **Jesus** nam zu v[er]n
wurd stark in geiste. so lassen wir vnsere kin-

der. in fleischliche sin vnderiben. vnd fure sy
Surt

Kinden **zuricht**

Durch Gottes wort nicht auff glaube, noch auff
 erblichkeit Christi nam zu, an weisheit / so man
 unser kind zu an torheit und bosheit / Wollen
 wissen wie die schuld se? Der man gel ist
 an dem älteren, so se kind zu keiner zeit
 zu keiner eht halten / auch mit Gottes wort
 nicht vnder weisen lassen. Darumb kan auch
 gottes gnad nicht bey ihu sein. **In summa, wie**
Christus wahrhaftiger Got ist, also ist er auch,
laut dises Euangeliums, wahrhaftiger mensch, ge-
sandt von seinem vatter, in diser welt, das wir
durch in selig werden,

In die circumcisonis domini

Dostq̄ impleti sunt dies octo, ut cir-
 ciseret puer **Luc. 2. 21** **Et** circuncisio a deo
 data fuerat **Abrahe** ante legem per
 Mosin datam, in signum federa-
 inquit est pactum qd fuerat inter me et vob,
 Infant octo diebus circuncidetur. **Hoc** aut carna-
 lis circuncisio inter Iudeos et gentes solidi discreuit
 At specialis omnes admittit. Significabat aut exter-
 na castitate, interiusq; munditia. **Quapropter**
Christus illa suscepit, ut nos mundaret ab omni peccato
caribus, et inquinamento corporis. Neq; ut ipse huc
mundaret, ab aliquo peccato ead accepit. sed ut co-
seraret nob salubra purgandis, salutare baptis-
ma. Hoc enim ipse valet baptisimus, qd tunc va-
lebat circuncisio. Excepto qd regnum dei no suscepit =

Luc. 2

Genes

17

bant irradisi, sicut nunc faciunt baptizati. Illa
irradisio q̄ tunc temporis fiebat in genitalibus
membris, ab omibz patribus iudaicis, et a
patribus originalibus, et a patribus actualibus. Et quid
op̄ fuit d̄no irradisio, n̄ nullum peccatum om̄i-
no haberet, q̄d per eiq̄ irradisio tolleret. Sed
vt demonstraret lege Moysi iustitiam, sanctam, et bonam
esse, ideo voluit irradisio octavo die secundam
legem precepti ~~19. dicit~~ Non enim veni sol-
uere legem sed adimplere. Unde et beatus Paulus
apost. dicit Vbi voluit plenitudo temporis, misit
deus filium suum factum ex muliere, ex seculo vir-
ginis, q̄ spiritus sanctus formauit illud corpus in vir-
gine. **20. virginis** Marie ex seculo eiusdem spiritus sancti
sub lege. Irradisio secundam legem iudicium
Vel ideo suscepit irradisio, ut facilius reciperet
terram a Iudeis. Si enim non esset irradisio, nullo
modo reciperet eiq̄ predictio a Iudeis. **21. filij**
Israel qui de Aegypto transierunt mare rubrum
perceperunt in heremo irradisio fuerat, filij autem
eorum qui per quadraginta annos nati sunt in
heremo, non fuerunt irradisi a Moysi. **22. Quare**
Quia non credebant q̄ d̄no petuisset eos introdu-
cere in terram promissionis sicut promiserat, cum
aut transissent Iordanem irradisi sunt a Josue
in Galgath. **23. Quare hoc?** Quia tunc viderent
esse impletum, q̄ d̄no illis promiserat, q̄ intrarent
in terram, q̄ esset in terra promissionis. **24. Ita** irradisio
sicut q̄ secundam legem precepti habebat, per petram
fiebatur, nullo modo petram irradisio est populus a Josue
Cuius

Deu 10

Deu 30

Iere 31

Rō 2

Ista 1

Iere 4

Iohē 2

Rō 6

Secundo hoc munditio spūalib, nō carnalib esse de-
bet **Deu 10** Circūcidite prepūitū cordib v̄r̄is, et car-
nem v̄ram are inducet, amplig, q̄ deq v̄r̄ ipse
est deq decord et doming d̄m̄tū, **Deu 30** Cor-
ridet d̄m̄ deq t̄m̄ cor t̄m̄, et cor feminib t̄m̄
deligat d̄m̄ deū t̄m̄, ex toto corde t̄m̄, **Iere 31**
Eri dieb venient et f̄m̄ d̄m̄ Israel et domi
Iuda f̄m̄q̄ nomū, nō s̄d̄m̄ q̄ pepigi cō p̄rib̄
cord, **Dabo** aut̄ legem meā in v̄s̄rib̄ cord
et in cordib̄ illorū inscribā illam **Rō 2** Non
in manifestis, **Iudeq̄** est, neq̄ qui in manifestis
in carne, est munditio, sed qui in absconditō
deq̄ est, et munditio cordib, nō l̄tra, sed spū
t̄m̄q̄ l̄mb nō ex hominib, sed ex deo est
Fit aut̄ h̄c cordib munditio, per verū cōversio-
Itad deū, **Ista** l̄t̄ laudam̄ m̄di estote, inf̄r̄
malū cogitationū v̄r̄arū, ab oculis m̄ib, quib̄
rite agere p̄c̄n̄r̄, **Disote** bene facere, **Iere 4** la-
ua a malitia cor t̄m̄ **Iohē** et salua f̄m̄ **Iohē**
morabit̄ in te cogitationib̄ noxiis, **Iohē 2** Cor-
t̄m̄ ad me in toto corde v̄r̄o, in p̄m̄io, et fl̄m̄
et pl̄m̄tu, et fr̄ndite corda v̄r̄a, et nō vestim̄ta
v̄r̄a **Rō 6** Existimate f̄m̄t̄ob vob mortuob esse p̄t̄o
viventib̄ aut̄ spū Non ergo regnet p̄t̄m̄ in v̄r̄o
mortali corpore, et obediat̄ cōp̄s̄t̄ntib̄ eiq̄, **Sim̄**
cū exhibuist̄ membra v̄r̄a s̄m̄l̄ t̄m̄d̄m̄, et in-
quitati, ad iniquitatē, ita nūc exhibet̄ membra v̄r̄a
p̄c̄n̄r̄e iustit̄e, in sanctificationē
Sic vob o populy d̄i, et populy in acquisitionē el̄c̄
t̄m̄ ad em̄d̄m̄d̄m̄ virtutib̄ d̄i, **Iustit̄e** digni
circūcidio-
verbi, d̄i in aurib̄ v̄s̄tr̄is, **Iet** in labi-
et

Nota dicit
 rei dicit
 christianus

et in corde, et in omnibus omnino membris vestris
 Circumscire namque sunt aures v're, secundum verbum
 Dei, et vocem non recipiant obtrectant, et male-
 dici et blasphemii verba non audiant, et falsis crimi-
 nationibus, mendaciorum et iritationi non pateant.
 Nihil obsecrandum recipiant, sed ab omni franco corrup-
 tionibus anersi sint. **Hec est circumscissio**, qua est illud
Circumscissio aures suorum circumcidit infantibus. **Iste modo sunt**
 aures, quos in auditoribus suis dominus requiebat dominus
 Cui habet aures audiendi, audiat. **Nemo potest miris**
 audire aures et mirandis, multa verba sapientie et ve-
 ritatis audire. **Veniunt** et vulgus, et ad labiorum
 circumscissionem. **Ego puto quod mirandis sit labium**, qui
 nondum cessavit a stultiloquio, a similitudine: qui bomb-
 derogat, qui criminatur proceres, qui instigat liberos,
 qui calumniis movet, qui intra fratres loquitur de fal-
 sa committit, qui vana, inepta, secularia, impudica,
 turpia, iniuriosa, prophanis, blasphemis, et obscenis
 indigna sunt Christiano ore, proloquitur. **Si quis ve-**
 ro ab his omnibus continet obsequium, et disponit ser-
 mones suos in iudicio, verbositate reprimunt lingua
 temperat, verba moderatur, iste merito circumscissus la-
 biis dicitur. **Superest nobis etiam circumscissio cordis**
 designare. **Si quis est**, qui obsecrans desideribus et
 foedis cupiditatibus astruit, et (ut brevitatis causa) qui
 machatur in corde, **hic circumscissus est**. Cui vero
 pura fides in conscientia sinceritate custodit, iste
 circumscissus est corde. **Sed et si quis est**, qui sine bibat
 sine manducet, ad gloriam dei manducet et bibit, iste
 circumscissus est iustis. **Cuius autem deus ventris est**, et suavi-
 tatis quibus deseruit, **hinc circumscissus dixerim iustis**

Aures circumscissio

Labiorum circumscissio

Cordis circumscissio

Circumscissio iustis

Abg Dominu dixerit **Om** rex omnipotens, in di-
tione sua cuncta sunt posita, et no est qui tunc ei:
sistere potest volidati, si. Devenireb saluare salua:

Pro exercijs hoc die impartie:

Dis Anno quinq; xpi vultu huius, **Da**
in civitatib; refugij olim **Josue** (20) pfigurata fuerunt
Ita et qui sua malitia vitam suam perdidit, no des-
perabit, sed ad hanc refugij civitatis. i. xpi passione
veniret, et illig merito a morte tormento liberabi-
tur

Josue. 20

Primu vuln s; laterib; patris spuali, assigno,
q est velut fons aquarum viventiu, et inde hauriant
aliosq; potent

Isai. 12 Haurietis aquas in gaudio de
fontib; salvatoris **Isa. 51** Attendite ad petra vnde

Isa 12

erit; estis, et ad tancum cari de qua pueri estis **At:**
tandite ad me populi meq; / qe lex a me erit et sa-
lub mea in sempiternu erit **Dan 12** Qui dati fue-

Isa 51

Dan 12

rint, fulgebunt, quasi splendor firmamenti, et qui ad
instanciam erudunt multos, quasi stelle in perpetuo ete-
rnitate **Jere. 2** Me dereliquerunt fons; aq; vine,
et foderunt sibi cisternas dissipatas, q; rotine no va-
lent aq; **Sacerdotes** no dixerunt, ubi est Dns, et tene-
b; legem insinuat me, et pastores pvaricati sut i me

Jere. 2

Mat 23 Ve vobis pharizeis, qui standite regna celi
et tera; ante vos, vos em no intrat, nec ead; tera;
intrare

Vuln; dextre man; temporalis status,
assigno, et et apli pro suis militunt subacti, sicut xpus
a quo omnis potestas, **Exo 18** Dixit Moyses Jetho, pro-

Mat 23

inde de om; plebe viros sapientes, et timidos, et
quib; sit veritas, et qui oderint avaritiam, et q; stiti-
ab eis iudicab; **2 pa 19** Videte inquit Josaphat
rex iudicib; suis, quid agatis, no em h; ob; ex eritis
iudicab; sed Dns, et q; d; q; iudicaverit in vob; redid;

Exo 18

2 pa 19

Aliud exercitium Nempc verba dei quo nihil
periculosius esse potest in hac vita, quod omnibus huius
mundi statibus sed me conuenit, Et primo sacerdotibus

Iere 1 Ego dedi verba mea in ore tuo, et restitui
te super gentes et regna, ut euellas, et destruas, edi
fices, et plantes **Ezech 3** Ipsi habebat speculatore dedi
te Domini Israel, et audies de ore meo Iobid, et
audiaris eis ex me **Mala 2** Labia sacerdotum
custodiunt scientiam, et legem requirunt ex ore
eius **Ila 28** Sacerdotibus et prophete, insecrunt pre
ebrisate, absorpti sunt a vino, insecrunt sacri
ficia, et errauerunt in ebrietate, Omnes mense
repleti sunt vomitu, sordidique **Iere 2** Sacerdo
tibus non dixerunt, ubi est Dominus, et tenetis legem
insecrunt me, et pastores peruerunt in me

Secundo Verba dei etiam ~~propheta~~ p[ro]pheta
temporali, necessarium est, ut scilicet hoc vinum
subditosque regant **Iosue 1** Non recedet velum
legis huius ab ore tuo, vel oculis tuis, sed me:
dilatabis in eo diem ac noctem, ut custodias et fa
cias eam, que in ea scripta sunt, tunc dirigeb
via tua, utque intelliges **3 Reg 3** Dixit Dominus
Salomoni, pete a me quid vis, **Qui ait**, Da mihi
secundum tuam assistere, sanctam sapientiam, ut mercedem
sit, mercedem laboret, ut sciam quid acceptum sit apud te
Sap 7 Proposui illud regibus et sedibus, et dicitur
nihil est dixi in comparatione illius **Nec comparavi**
illi lapidem preciosum, qui omne aurum in repara
tione illius, arena est exigua **Pro 31** Vbi regi
bus dare vinum o Lammuel **Et potest interpretari**
dici, Cuius quoque deus, quia nullum secretum vbi reg
nat ebrietatis, ne forte bibant et obliuiscantur iudi

Iere 1
Ezech 3

Mala 2

Ila 28

Iere 2

Iosue 1

3 Reg 3

Sap 7

pro 31

pro 29
Eccl 10

tiorum et mitterent causas pauperum **pro. 29** Prin:
reps qui libenter audit verba mediatorum, omnes mi:
nistros hinc impios **Eccl 10** Secundum iudicium popu:
li, ipse et ministri eius, et quilibet sector civitatis,
talibus et qui habitant in ea **De** subditorum obedien:
tia qd verba dei docet **Vide** an primo exe:
nio **Terrium exenium** est illud Diligendum

Ezech 34

nomen **Iesus** Cuius primam litteram **sz. I.** Eccl:
sacerdos assigno statui **I.** enim permodumque me:
tus frat **Q** optime convenit sacerdotibus, qui ad:
fluitos consolari et jobo erigere debent **Ex**emplo
Eccl qui **(Ezech. 34)** ait Ecce ego ipse requiram
ovibus meis, et visitabo eos, qd consolabor fuerat
alligabo, et qd infirmum erat consolabor **Hebr.**

Heb. 5

Omnes pontifex et hoibus assumptis pro hoibus
constituitur, in his q sunt ad deum, et offerat do:
na et sacrificia pro peccatis **1 pet 3** parati sumus
ad satisfactionem omni potenti vob rationem red
dere, de fide et spe que in vobis est, **Os 4**

1 pet 3

Os 4

Quia tu fratrem respulisti, et ego respulsi te
sacerdotio fungaris ambo, et eris sicut populus, sicut
et sacerdotes **Secunda littera sz. E.** que Equi:
tatem iudicandorum significat, temporali statui
assigno, qd isti in verbis iudicandis equitate et ius:
ticia servare debet, **Nam** iudicium Germanis
multis modis depuntem **Prime amore huius**

Levi 19

Non consideres personam pauperis nec honores vul:
tuum potentis **Dei** **Q** iustus est iudicabit,
sicut civis, sicut sine pegrino **Secundo timo:**

Dei 1

3 Reg 21

Eccl 7

3 Reg 21 Iudicis Israel timore Jezabeb
perussit Naboth ministri occiderunt **Eccl 7** Noli
te fieri iudex, nisi valias virtute iudicari
in

in impud **Aba** | **Quia** impig pualit aduersq **Aba** |
iustid deo egreditur inditid peruersu **Tercio**

Muneri, **Deu 16** Non accipies pessenda, nec mi: **Deu 16**
uxa, quia munera exorant oculos sapientid et per:

uertunt verba iustoru **Tercia** **hram** **sqz S**, **Sati**:
ritatem laborantid **sqz**, statim matrimoniali

assigno / **Nam** in huiusmodi matrimonio si
Chrus interfuerit omnes pellit tribulationib, **agz**

in vinu mutat, et quicquid amand, **in** **Dubi**
Nam huiusmodi raris ad afflictione sustinebit

Notantur autem tria in matrimonio **Primu** est
Desideriu **prohib** **Tob. 6**, **Dixit** **Tobias** iunior **Tob 8**

accepta uxore, **Tu** **frs** **Dne**, **qz** **no** **luxurie**
causa accipis uxore, **sed** **sola** **posterioris** **delictio**

ne **in** **qua** **benedicere** **uoxis** **tua** **in** **eternu**
Secundum **mutua** **complatio** **Gen. 2** **Gen. 2**

est bonu **homo** esse solud, **faciamq** **ei** **adulteriu**
simile **sibi**, **Et** **relinquet** **homo** **patre** **et** **matrem**

adheret **uxori** **sue**, **Tercium** est **fides** **Deu. 22** **Deu 22**

Si **dormierit** **quis** **ad** **uxore** **proximi** **sui**, **utiqz**
morietur, **1 Cor 6** **Nolite** **erare**, **neqz** **fornicari**, **neqz** **1 Cor 6**

adulteri, **regnu** **dei** **possidebunt**, **Ambrosius** **in** **hbc**:
ammon, **narrat** **de** **vipera**, **qz** **no** **vult** **reputari** **Ambro**

ad **maritu**, **deponit** **venenu**, **ad** **vero** **ad** **uxo**:
no **reputat**, **venenu** **resumit**, **Sic** **adulteri** **mitib**

sim **in** **adulterib** **ei** **Pro** **hoc** **matrimonio** **serua** **do**
13 **zultima** **se** **morti** **exposuit**, **et** **infamie** **Quarta**

tra **est** **V**, **qz** **frat** **vitam** **viduaru** **quoru** **spz**
Chrus **est** **Quinta** **tra** **frat** **Sanitate** **laqueid**

que **omibz** **statibz** **optime** **conuenit**
Alind **penium** **Quer** **natus** **est** **nobis**. **Isa 9**

De **quib** **Isa. 7** **Eni** **virgo** **concepit** **et** **pariet** **fi**
lium **et** **vocabitur** **nomen** **eig** **emmanuel** **Isa. 7** **Eni**

Pro. 14
Secundum
De subleu
Deu an
ent illud
d libid
em
mit
era
ire
b /
ant
assumpta
ad
1 pet 3
nti
re
et
ca
frat
randis
inditid
Primo
expres
impud
Secundo
vel
leant
vixit

in angelis vobis gaudium magnum qd erit omni popu-
lo, qd natus est vobis hodie saluator, qui est p[ro]p[ter] deo
factus propter nos mortalibus est factus, ut nos faceret
immortales **Jo. 1** Quotquot receperint eum dedit eis
potestate filios dei fieri, **Jo. 1** qui credunt in nomine eius
Cui non ex sanguine, nec ex voluntate viri, sed
deo nati sunt **Et filius datus est nobis Jo. 3**
Sic deus dilexit mundum, ut filium suum unigenitum
daret, ut omnes qui credunt in eum non pereant, sed habe-
at vitam eternam. **Ro. 8** Proprio filio suo non pe-
perit, sed pro nobis omnibus tradidit illum **Jo. 4**
In hoc apparuit charitas dei in nobis, quoniam filium su-
um unigenitum misit deus in mundum, ut vivamus
per eum, et etiam misit filium suum pro peccatis nostris
per eum **Et factus est principatus**
super humeros eius Isa 53 In scientia sua
instruabit seipsum, non multos, et iniquitates
ipse portabit. Si posuerit pro peccato animam suam, vide-
bit semine legitimum, et voluntas dei in manu dei
genuit **Os. 14** Samuele gratioribus eorum, diliget eos
spontanea, quod amara est furor magis ab eis **Heb. 2** pro
mortem destruxit eum, qui et liberavit eos, qui timore
angustis per totam vitam obnoxii erant humanitati **Et po-**
tabitur nomen eius admirabilis Primo
ob omnium rerum creatione **Gen. 1** In principio cre-
avit deus caelum et terram, terra autem erat inanis et
vacua, et tenebrae erant super faciem abyssi, et spiritus dei
forabat super aquas. Dixitque deus, fiat lux, et facta est
lux, **Jo. 1** Omnia per ipsum facta sunt, et si-
ne ipso factum est nihil. **Ro. 11** Et ipse, et per ipsum
et in ipso sunt omnia. **Acto 17** In ipso enim vivimus

Jo. 1

Ro. 8

Jo. 4

Isa 53

Os. 14

Heb. 2

Gen. 1

Jo. 1

Ro. 11

Acto 17

ing mouerit et firmo **Secundo** propter mira
bilium eius famelatus Nam illi obedit et seruit eis
peccata **Isa 44** In membris suis seruauit egredietur **Isa 45**

~~Caeterum in istis quibus scribitur~~

Da 7 Milia milium ministrabant ei **Phi 2** Dedit ei nomen qd
na milia assistabant ei **Phi 2** Dedit ei nomen qd
et sup om nomen, et in non Iesu sc genu flexit

Dan 7
phi 2

rebus terrestribus et inferno **Consiliarius**
ps 34 Audiu quid loquitur in me **Dns** **Dei** qm lo:
quatur pax in pcedem sua **Isa 30** Ve filij desce:
rent dicit **Dns**, et faceret consiliu, et no ex me
ut adderet petm petro et ob meo no interrogastis

Isa 30

Isa 46 Audiu me **Dns** corde, qui longe est a ius:
tia, **Consiliu** meo stabit, et omnis uoluntas mea
fiet **Iere 23** Si in consilio meo stasset, et nota
fissent uerba mea populo meo, auertissem utiqz

Isa 46

Iere 23

uob a uia sua mala, et cogitationibus suis pessimis
pro 1 **Quia** uocam et remissis, extendi manu
mea et no fuit qui asseret, **Desperastis** omi ro
filii meo, et inuocationes meas neglexistis,
Ego quoq in interitu uro ridebo **Deus fortis**

pro 1

ps 23 **Quid** est iste rex glorie? **Dns** fortis, et potis
Dns potens in pntio, **Job 9** Si fortitudo quibus
robustissimus est, **Quid** enim resistit ei, et par habu
it? **Deu 32** Videte q ego sed solus, et no sit alig
Dei **ps 138** **Ego** omnia, et ego uerere faciu, p
ritia, et ego sanabo, et no est qui de manu mea
possit uerere, **Da 7** **Potestas** eius, pstat eterna que
no auferet, et regnu eius quod non conuertetur,
et omnis populus, tribus, et lignu seruet **ps 138** **Apo 19**
Habet in femore suo scripturam, rex regu et **Dns**
Dominantiu c

ps 23

Job 9

Deu 32

ps 138

Da 7

Apo 19

In vigilia epiphanie

O ^{spiritu herode} ^{ere angely dñi ap:} ^{paruit in somnis Joseph dñi nō dñi:} ^{et ante puerū et matre sig et}

~~_____~~

Mat. 2

Herodes hic impius, trahat **J**esu verū regē
extinctū in, ut ipse rex numeret. **A**t nō est rōsi
lūd, non est prudentia, nō est scientia contra dō:
miam. **H**erodes rex ab hominibz gstitūg, q:
mara morte perit, **S**ed **E**gō rex a dco gstitūg

pō. 2

q: vinit mortuū. **pō. 2** **E**go autem gstitūg
sū rex ab eo sup mentem suā, mortū sūm
eig predicans p̄scriptū eig. **D**ñi 32 **S**inabo

Dñi 32

ego monū meab in celis, et dñm **V**ino ego ic:
trūm. **R**eddā vltimū hostibz meis, et hō qui
oderūt me retribuā. **pō. 2** **Q**ui habitat in celis